
___________________________________________________________________________________ 

;  
GIUNTA REGIONALE 

____________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. DPH001/49 del 14/12/2021 

 

DIPARTIMENTO  SVILUPPO ECONOMICO – TURISMO 

SERVIZIO PROGRAMMAIZONE E PROMOZIONE TURISTICA E SPORTIVA 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE INNOVAZIONE E COMPETITIVITA’ DELLE POLITICHE 

TURISTICHE 

 

 

OGGETTO: Determinaa contrarre per l’affidamento diretto del “Servizio di pubblicazione dell’Avviso 

relativo alla proroga dei termini di presentazione delle domande inerenti il bando di 

promozione del Brand Abruzzo nei mercati di riferimento, sulla Guri, Guue e sui quotidiani” 

- CIG:9024641957 – numero gara 8385765 - impegno somme.  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n.77 “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione 

Abruzzo” e smi; 

 

VISTA la DGR N. 628 del 1/10/2021 con la quale è stato approvato il nuovo progetto avente ad oggetto: “Linee di 

indirizzo per il potenziamento della promozione e commercializzazione del Brand Abruzzo nei Mercati di 

riferimento collegabili alle rotte aeree nazionali e internazionali; 

 

VISTA la determina dell’ARIC Centrale Unica di Committenza per la Regione Abruzzo, n. 301 dell’08/11/2021 con 

la quale ha provveduto all’indizione di una procedura aperta per “l’affidamento dei servizi di promozione e 

comunicazione per la realizzazione di una campagna di promozione del Brand Abruzzo nei mercati di riferimento 

collegabili da rotte aeree nazionali e internazionali”, n. gara 8320760/ Recepimento DGR n. 628/2021/Recepimento 

Determinazione DPH/111/2021 e DPH118/22021/Recepimento schemi documentazione di gara  (prot ARIC n. 

04818 del 5/11/2021) trasmessi dal RUP/Indizione di gara; 

VISTA la determina dirigenziale DPH001/38 del 20/10/2021 con la quale è stato affidato il “servizio di pubblicità 

legale per la pubblicazione dell’avviso di procedura aperta per servizi di promozione e comunicazione per la 

realizzazione di una campagna di promozione del Brand Abruzzo nei mercati di riferimento collegabili da rotte 

aeree nazionali e internazionali” alla Lexmedia srl; 

 

VISTA la determina direttoriale DPH150 del 14/12/2021, con la quale il Direttore del Dipartimento Sviluppo 

Economico – Turismo, ha ritenuto opportuno, alla luce degli interventi che si sono resi necessari e indispensabili, 

prorogare i termini di presentazione delle offerte a valere sulla procedura di gara per “l’affidamento dei servizi di 

promozione e comunicazione per la realizzazione di una campagna di promozione del Brand Abruzzo nei mercati 

di riferimento collegabili da rotte aeree nazionali e internazionali”, n. gara 8320760, fino al 21 gennaio 2022, ora 

locale 12.00; 

 

RAVVISATA la necessità di dare idonea pubblicità anche alla proroga del bando di gara, ai sensi degli artt. 70, 72 

e 73 del D. Lgs 50/2016 e smi, provvedendo alla pubblicazione sulla GUUE, sulla GURI e per estratto su due 

quotidiani a diffusione nazionale e due a diffusione locale; 

 

RITENUTO urgente e necessario procedere all’affidamento diretto per l’acquisizione della fornitura in oggetto, ai 

sensi dell’art. 36, comma 1, lettera a), del D. Lgs n. 50/2016, ad una ditta operante nel settore, affinchè provveda 

alla pubblicazione sulla GURI, sulla GUUE e per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale e due a diffusione 

locale; 

 

REGIONE
ABRUZZO



CONSIDERATO che la Lexmedia srl è soggetto abilitato per la pubblicità leale, accreditata tra le agenzie 

autorizzzate alla raccolta e trasmissione telematica dall’Istituto Poligrafico dello Stato; 

 

VISTA la richiesta di preventivo trasmessa alla Lexmedia per l’affidamento in parola con email del 13/12/2021; 

 

VISTO il preventivo trasmesso all’uopo dalla Lexmedia srl, ed acquisito agli atti dello scrivente Servizio con prot. 

RA/550283 del 14/12/2021; 

 

RILEVATO che l’offerta prodotta dalla Lexmedia srl di € 2.449,85 è così suddivisa: 

- Euro 2.010,96 al netto dell’IVA che ammonta a € 438,89;  

 

DATO ATTO che, gli oneri finanziari per la pubblicità legale della proroga, per complessivi € 2.449,85, trovano 

copertura con le risorse iscritte nel capitolo di bilancio 241450, art. 1 Descrizione “Servizi di promozione, 

comunicazione e promo commercializzazione del Brand Abruzzo sui mercati collegati da rotte aeree - L.R. n. 

38/2017 art. 4- PdC 1.03.02.99.000; 

 

RITENUTO di  

- poter procedere ai sensi dell’art, 36, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, all’affidamento diretto del servizio di cui 

all’oggetto, alla Lexmedia srl, con sede in Roma, Via F. Zambonini n.26, 00158; 

- - impegnare la somma complessiva di € 2.449,85 sul capitolo 241450 , Art. 1 del Bilancio finanziario del 

2021/2022 a favore della Lexmedia srl con sede in Roma, Via F. Zambonini n.26, 00158; 

 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 3 della L.136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, per il presente 

affidamento è stato acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il Codice Identificativo Gara (CIG) 

assegnato dall’ANAC - CIG:9024641957 – numero gara 8385765; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate di: 

1. PROCEDERE all’acquisizione della fornitura del “Servizio di pubblicità legale per la pubblicazione 

dell’avviso relativo alla proroga dei termini di presentazione inerenti il Bando di procedura aperta per servizi 

di promozione e comunicazione per la realizzazione di una campagna di promozione del Brand Abruzzo nei 

mercati di riferimento collegabili da rotte aeree nazionali e internazionali”; 

2. AFFIDARE alla Lexmedia srl soggetto abilitato per la pubblicità leale, accreditata tra le agenzie autorizzate 

alla raccolta e trasmissione telematica dall’Istituto Poligrafico dello Stato, il predetto servizio; 

3. 3. IMPEGNARE la somma complessiva di € 2.449,85 sul capitolo 241450, Art. 1 del Bilancio finanziario del 

2021/2022 a favore della Lexmedia srl con sede in Roma, Via F. Zambonini n.26, 00158; 

 

4. PUBBLICARE il presente atto sul sito web regionale, in attuazione agli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni della P.A:, dettati dal D. Lgs. 14/03/2013, n.33; 

 

5. TRASMETTERE per gli adempimenti di competenza, il presente provvedimento a: 

- ARIC 

- LEXMEDIA srl 

- Servizio Entrate e Servizio Ragioneria- Bilancio DPB006 e DPB014 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Giuseppe Di Fabrizio 

(Firmato Digitalmente) 

 

 L’Estensore dell’atto 

Il Funzionario 

Dott.ssa Luigia Calcalario 

          (documento firmato elettronicamente) 

   

 


